Peygamberimiz de Kur'ân'ı tecvîd ve tertîl ile okumuştur. Onun hanımlarından Ümmü Seleme validemiz, kendisine Peygamberimizin kıraatı sorulduğunda, onun kıraatını harf harf, tane tane açıklanan bir kıraat olarak vasıflandırmıştır. Bir rivâyette de, yine bu mânâ da, "Peygamber, kıraatını ayırırdı" demiştir⁵⁶. Katâde (118/736), bu konuda şu haberi nakletmiştir: "Enes b. Mâlik'e, Peygamberimizin okuyuşu nasıldı? diye soruldu. O da: "Onun kıraatı med'li idi (uzatılacak yerleri uzatırdı)" dedi ve sonra misâl olarak besmeleyi okudu da, "Peygamber "Bismillâh"ı uzatır, "er-Rahmân"ı uzatır ve "er-Rahîm"i uzatırdı, dedi"⁵⁷.

Kur'ân kıraatında çoğunluğun tercihi, "tertîl"i gözeterek, orta sür'atte okumaktır⁶³.

C) Kur'ân-ı Kerîm'i Mushafa bakarak okumak, daha faziletli görülmüştür. Çünkü bunda hem okuma ve hem de yüzüne bakma gibi daha çok amel vardır. İmam Gazzâlî (505/1111) nin bildirdiğine göre Hz. Osman, Kur'ân'ı yüzünden çok okuduğu için iki Mushaf eskitmiştir. Aynı şekilde ashâbın çoğu da Kur'ân'ı yüzünden okurlar; hattâ Mushafa bakmadan geçen bir gün için canları sıkılır, üzüntü duyarlardı⁶⁴. Bazılarına göre ise, yüzünden veya ezbere okumak mesele-

rak; diğzerinin de hem Bakara ve hem de Âlü imrân sûrelerini okuyarak kılmaları durumunda, hangisinin daha faziletli bir iş yapmış olacağı sorulduğunda, o, sadece Bakara sûresini okuyarak namaz kılan kişinin, bu amelinin daha üstün olduğunu söylemiş ve "Biz onu bir Kur'ân olarak, insanlara dura dura (ağır ağır) okuman için (âyet âyet) ayırdık ve azar azar indirdik", anlamındaki (İsrâ 17/106) âyeti okumuştur⁷⁸. İmâm Nevevî (676/1277) de, "Tertîl ile okunan bir cüz, aynı müddet içinde tertilsiz okunan iki cüzden daha faziletlidir"⁷⁹ demıştır. Örnekleri çoğaltmak mümkündür⁸⁰.

Şu halde kıraatta asıl olan, okuduğunu anlamaktır. Bu bakımdan, arapça bilmeyenlerin, hatim indirirken, okudukları yerin mânâsını da bir meâl veya tefsirden takip etmeleri uygun olacaktır.